

©  
കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

**കേരള ഗസറ്റ്**  
**KERALA GAZETTE**

**അസാധാരണം**  
**EXTRAORDINARY**

**ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്**  
**PUBLISHED BY AUTHORITY**

വാല്യം 7 } Vol. VII }	തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം Thiruvananthapuram, Thursday	2018 മേയ് 3 3rd May 2018	നമ്പർ } No. } 1177
		1193 മേടം 20 20th Medam 1193	
		1940 വൈശാഖം 13 13th Vaisakha 1940	

GOVERNMENT OF KERALA

**Election (General) Department**

NOTIFICATION

No. 333/EL3/2018/Elec. Dated, Thiruvananthapuram, 3rd May, 2018.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/1/2018, dated 3rd May, 2018 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

TEEKA RAM MEENA,  
Chief Electoral Officer and  
Principal Secretary to Government.

TO BE PUBLISHED IN AN  
EXTRAORDINARY ISSUE OF THE  
KERALA STATE GOVERNMENT  
GAZETTE DATED 3<sup>RD</sup> MAY, 2018.

**ELECTION COMMISSION OF INDIA**  
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

Dated, 3rd May, 2018  
13th Vaisakha, 1940 (Saka).

**NOTIFICATION**

**No. 100/KL-LA/1/2018.**—WHEREAS, the seat of **Shri K. K. Ramachandran Nair** in the Legislative Assembly of the Kerala State, elected from 110-Chengannur Assembly Constituency, has become vacant on 14th January, by reason of his demise; and

2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused; and

3. NOW, THEREFORE, in pursuance of sub-section (1) of section 150, and sections 30 and 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby:—

(A) Calls upon the said **110-Chengannur Assembly Constituency** in the State of Kerala to elect, before the 2-6-2018 (Saturday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person, for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State; and

(B) Appoints, with respect to the said bye-election:—

(a) the **10-5-2018, (Thursday)** as the last date for making nominations;

(b) the **11-5-2018, (Friday)** as the date for the scrutiny of nominations;

- (c) the **14-5-2018, (Monday)** as the last date for withdrawal of candidatures;
- (d) the **28-5-2018, (Monday)** as the date, on which a poll shall, if necessary, be taken;
- (e) the **2-6-2018, (Saturday)** as the date before which the election shall be completed.

**(C) Fixes the hours from 7.00 A.M. to 6.00 P.M., as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above, for the election.**

By order,

(Sd.)

**DARSUO THANG,**  
*Secretary.*

**ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ**  
നിർവാചൻ സഭൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി-110 001

തീയതി, 2018 മേയ് 3  
1940 വൈശാഖ 13 (ശക).

**വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ 100/കെഎൽ-എൽഎ/1/2018.—110-ചെങ്ങന്നൂർ നിയമസഭാ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽനിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന കെ. കെ. രാമചന്ദ്രൻ നായരുടെ സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ നിര്യാണംമൂലം 14-1-2018 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞുകിടക്കുന്നതിനാലും;

2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുളളതിനാലും;

3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്റ്റിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ:—

(ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2018 ജൂൺ 2 (ശനിയാഴ്ച)-യ്ക്ക് മുമ്പായും, ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് 110-ചെങ്ങന്നൂർ നിയമസഭ നിയോജകമണ്ഡലത്തോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ

(ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്,—

- (ക) 10-5-2018 (വ്യാഴാഴ്ച) നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഖ) 11-5-2018 (വെള്ളിയാഴ്ച) നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
- (ഗ) 14-5-2018 (തിങ്കളാഴ്ച) സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;

(എ) 28-5-2018 (തിങ്കളാഴ്ച) ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;

(ബി) 2-6-2018 (ശനിയാഴ്ച) ഏത് തീയതിക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.

(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

ഉത്തരവുപ്രകാരം,

(ഒപ്പ്)

ദാർസു ഒ തന്ദ്,

സെക്രട്ടറി.